СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО   СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

                                                      ПРИНЯТО	      «28» октября 2021г

Об индексации заработной платы муниципальных служащих администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области»,  Законом Ивановской области от 04.12.2006 № 121-ОЗ «О реестре государственных должностей Ивановской области и о реестре должностей государственной гражданской службы Ивановской области», в  целях обеспечения социальной защиты муниципальных служащих  администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального  района, РЕШИЛ:
1. Проиндексировать с 01.10.2021 года на 4,0% размеры окладов денежного содержания (должностной оклад и оклад за классный чин) по должностям муниципальной службы.
2. Внести в решение Совета Петровского городского поселения от 30.06.2011 № 77 «О Положении о системе оплаты труда муниципальных служащих  администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района» следующие изменения:
- приложения №№ 1, 2 к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих  администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению.
3. Обнародовать настоящее решение  и разместить на сайте Петровского городского поселения (http://petrovskposelenie.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2021 года.

Глава
Петровского городского поселения				      М.В. Сизова

Председатель Совета
Петровского городского поселения                                         В.А.о. Аскяров

п.Петровский
«28» октября 2021г
№ 51

Приложение № 1                                                                                                             к решению Совета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского  муниципального района                                                          от 28.10.2021 № 51

«Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района»

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

Наименование должностей муниципальных
служащих
	Размер долж-ностно-го оклада (руб.)
	Размер ежемесяч-ного денежного поощрения (в долж-ностных окладах)

	Заместитель главы администрации
	7389
	2,6

	Руководитель отдела финансов, экономики, учета и отчетности - главный бухгалтер
	7052
	2,1

	Главный специалист
	5684
	1,5

	Ведущий специалист
	5526
	1,3

	Специалист 1 категории
	5284
	1,2

Приложение № 2                                                                                                             к решению Совета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского  муниципального района                                                          от 28.10.2021 № 51

Приложение № 2
к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих
администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

Размеры окладов за классный чин
муниципальных служащих администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3258

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3014

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3732

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Действительный советник муниципальной службы 1 класса
	2557

	Действительный советник муниципальной службы 2 класса
	2436

	Действительный советник муниципальной службы 3 класса
	2312

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	2093

	Муниципальный советник 2 класса
	1973

	Муниципальный советник 3 класса
	1852

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Старший советник муниципальной службы 1 класса
	1633

	Старший советник муниципальной службы 2 класса
	1510

	Старший советник муниципальной службы 3 класса
	1392

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1169

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1050

	Советник муниципальной службы 3 класса
	929

[bookmark: _GoBack]